
Pomůcky k písemným zkouškám společné části MZ 

 

 

Modře nebo černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně a nepřerušovaně a 

nepropíjí se na druhou stranu listu (nedoporučuje se psát „čínou“, fixem nebo plnicím perem). 

 

 

ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Didaktický test -   žádné pomůcky  

      

 

MATEMATIKA 

Didaktický test  -     matematické, fyzikální a chemické tabulky pro střední školy,  

případně jiné učební pomůcky schválené MŠMT, které svým 

obsahem nepřesahují rámec tabulek (různé souhrny, leporela atd.) 

- kalkulátor bez grafického režimu, řešení rovnic a úprav 

algebraických výrazů 

- rýsovací potřeby (pravítko s ryskou, úhloměr, kružítko, tužka a jiné) 

 

 

CIZÍ JAZYK (Aj) 

Didaktický test -    žádné pomůcky 

 

 

Písemná práce z českého jazyka  -    Pravidla českého pravopisu   

odevzdat do 4. 4. 2024 třídnímu učiteli se svým jménem. 

 

 

Písemná práce z anglického jazyka      -    Překladový slovník 

odevzdat do 4. 4. 2024 třídnímu učiteli se svým jménem. 

 

 

Povolené pomůcky k maturitní zkoušce z matematiky (tabulky, kalkulačka, rýsovací potřeby) 

odevzdají v nezalepených obálkách maturanti do pondělí 29. 4. 2024 hodin třídnímu učiteli 

ke kontrole.  

Pomůcky před odevzdáním žáci opatří svou jmenovkou na přední straně. 

 

Povolené pomůcky ve škole zůstanou do termínu konání písemných zkoušek z daného 

předmětu. 

 

 

25. 3. 2024 

 

 

 

 

 

         Ing. Jaroslav Novák 

              ředitel školy 


